remarkably designates it, the Song of Songs, just as he in whose honor it is sung is uniquely proclaimed King of kings and Lord of lords.

1-9. Caeterum vos, si vestram experientiam [trial, proof, experiment] advertatis [to turn to] , nonne in victoria, qua vicit mundum [world, including inhabitants] fides vestra, et in exitu vestro de lacu [expanse of water] miseriae [misfortune, distress] et de luto [mire] faecis [sediment, dregs], cantastis et ipsi Domino canticum novum, quia mirabilia fecit? Rursus cum adjecit primum supra petram statuere [to set up, station] pedes vestros, et dirigere [to lay straight, arrange] gressus [stepping, course] vestros; puto quod et tunc nihilominus pro indulta [indulged] novitate [newness, novelty] vitae immissum [sent in, allowed] sit in os vestrum canticum [song, incantation] novum, carmen [song, poem, charm] Deo nostro. Quid cum poenitentibus [repenting] vobis non solum peccata dimisit [to send away], sed insuper promisit et praemia [prize, reward]; non multo magis spe gaudentes [to rejoice] futurorum bonorum, cantastis in viis Domini, quoniam magna est gloria Domini? At si cui forte vestrum clausum vel obscurum [shut, sealed & indistinct, shadowy] aliquid de Scripturis interdum eluxerit [to illumine], tunc prorsus necesse est pro percepta [perceived, observed] coelestis panis alimonia [nourishment] divinas mulceat [to make sweet, soften] aures in voce exultationis et confessionis sonus epulantis [feasting]. Sed et in quotidianis exercitiis et bellis [army, exercise, practice & war], quae nulla hora pie [dutiful, religious] in Christo viventibus desunt [to fail, miss, be wanting] a carne, a mundo, a diabolo, sicut militiam esse vitam hominis super terram [Job VII, 1] incessanter experimini [to tempt, prove, experience] in vobismetipsis, quotidiana necesse est cantica pro assecutis [followed, achieved] victoriis innovari [to renew, alter]. Quoties tentatio superatur, aut vitium subjugatur, aut imminens [overhanging, threatening] periculum [danger] declinatur [to turn aside], aut laqueus [noose, snare] insidians [ambushing, lurking] deprehenditur [to seize, snatch, overtake] aut annosa [full of years, aged] et inveterata [rendered old, aged] quaecunque animae passio [suffering, enduring] semel perfecteque sanatur, [to restore, correct] aut multum diuque cupita [desired] et saepius petita [sought] virtus tandem aliquando Dei munere [service, obligation] obtinetur [to occupy, demonstrate], quid nisi toties, juxta prophetam, personat gratiarum [thankfulness] actio et vox laudis [Isai. LI, 3], et ad singula quaeque beneficia benedicatur [two words with bene- or wellness] Deus in donis suis? Alioquin ingratus [thankless, unpleasant] reputabitur, cum discussio [discussion, examination] venerit, qui non poterit dicere Deo: Cantabiles mihi erant justificationes tuae tuae in loco peregrinationis [sojourn, pilgrimage] meae [Psal. CXVIII, 54].